
 AREA DI COORDINAMENTO ATTIVITA’ ISPETTIVE

DETERMINAZIONE N.       5478                                  DEL     6 OTT. 2008

Oggetto: Decreto n. 25/V del 14/09/2006 - Fermo biologico anno 2006 - 
               Approvazione nuova graduatoria.

Il Direttore dell’Area

VISTO

- la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.  13;
- la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31;
- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3 luglio
2007;
- la Determinazione del Direttore Generale di ARGEA Sardegna n° 1/2007 del 02/08/2007 con
la quale il Dott. Antonello Arghittu è stato nominato Direttore dell’Area di Coordinamento Attività
Ispettive - sede di Sassari,

PREMESSO

- che con nota n. 4926 del 17/03/2008 del Direttore del Servizio Pesca, le funzioni già esercitate
dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, relative alle disposizioni in materia di
pesca, sono trasferite all’Agenzia ARGEA Sardegna;
- che le disposizioni di cui al comma 18 dell’art. 15 della L,R, 29/05/2007 n. 2 “Disposizioni per
la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2007),
pubblicata sul B.U.R.A.S. N: 18 del 31/05/2007, supplemento ordinario n. 2 attribuiscono
all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale le funzioni in materia di pesca,
acquacoltura e molluschicoltura, ivi compresa, la tutela, la valorizzazione, la qualità dei prodotti
ittici e l’educazione alimentare, di cui all’art. 14 comma 1°, lett. D) della L.R. N. 1 del 1977 e le
competenze relative agli interventi di valorizzazione produttiva delle lagune, stagni e laghi salsi
della Sardegna;
- che l’Area di Coordinamento Attività Ispettive cura le competenze relative alle disposizioni in
materia di pesca per cui si rende necessario procedere alla corresponsione degli aiuti previsti
per le interruzioni tecniche di periodi di pesca (fermo biologico);
- che il comma 20, art. 15 L.R. 29/05/2007 n. 2 prevede che le Agenzie istituite con L.R.
13/2006 perseguano anche le finalità  di favorire lo sviluppo del settore della pesca e
dell’acquacoltura;
Il Regolamento  (CE) n°  875/2007 della Commissione  del 24  luglio 2007, relativo
all’applicazione degli artt. 87 e 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della pesca e
recante modifica del regolamento CE n. 1860/2004;
- che il Decreto dell’Assessore pro-tempore della Difesa dell’Ambiente (D.A.D.A.)  N. 25/V del
14/09/2006 ha disposto la sospensione dell’attività della pesca per l’anno 2006 ed il D,A,D,A, n.
17/V del 11/10/2007 recante “Rettifica al Decreto n. 25/V del 14/09/2006 recante - Disciplina
delle interruzioni tecniche dell’attività di pesca (Fermo biologico 2006) - Modalità di erogazione
ai sensi del reg. (CE) n. 875/2007”;
- la Determinazione del Direttore del Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni (D.D.S. P.A.S.) N.
1256/V del 14/09/2006 e la D.D.S.P.A.S. N: 1581/V del 26/10/2007 recante “Rettifica alla
Determinazione n. 1256/V del 14/09/2006 recante - Interruzione tecnica dell’attività di pesca
(Fermo biologico 2006) - Modalità di presentazione delle domande”;
- che l’art. 22 della Legge Regionale n. 13 del 2006, trasferisce le competenze all’Agenzia
ARGEA Sardegna;

Sede legale : via Cagliari, n. 276   09170 Oristano   C.F. 90037020956
Tel. 0783/308580    fax 0783/300677

Sede amministrativa : viae Adua n.1, 07100 SASSARI
Tel 079/2088628     Fax 079/272167

ARGEA SARDEGNA

Agenzia  regionale per  la gestione e l’erogazione degli aiuti in  agricoltura

Legge regionale 8 agosto 2006 n. 13 art. 21



- che a seguito dell’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di uscita del bilancio dell’Agenzia
ARGEA Sardegna;
- la determinazione n. 53 del 21/03/08 del Direttore dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive
relativa all’accertamento e impegno delle somme relative alla L.R. 14/04/06 n. 3, tra cui quelle
inerenti l’articolo in oggetto nei capitoli 040116300 (entrata) e 040126300 8(uscita);

VISTE

- le domande presentate in data 23/10/2006 dalle imprese di pesca 
- gli esiti dei lavori della Commissione per la predisposizione della graduatoria delle domande
del Fermo Biologico 2006, nominata con D.D.S.P.A.S. N. 1667/V in data 10/11/2006;
- la D.D.S.P.A.S. N. 1892/V in data 30/11/2006 relativa all’approvazione della graduatoria delle
domande di pagamento del Fermo Biologico;

CONSIDERATO

Che tuttavia la stessa determinazione 1256/V all’art. 1 punto 2 ultimo cpv, lascia una possibilità
alle ditte che dovessero aver spedito le domande (...) Successivamente alla scadenza dei
termini (...) E quelle per le quali la documentazione integrativa dovesse risultare incompleta (...)
Prevedendo che le stesse domande (...) Saranno inserite in altra graduatoria al fine della
quantificazione delle obbligazioni di pagamento derivanti per l’Amministrazione nei limiti dello
stanziamento di bilancio (...)

VISTA

La nota 9705/DG del 21 luglio 2008 del Direttore Generale ARGEA con la quale, stante la
disponibilità finanziaria accertata nel capitolo di riferimento del bilancio dell’Agenzia, autorizzava
l’Area di Coordinamento Attività Ispettive a valutare le istanze ricadenti nella casistica di cui
all’Art. 1 punto 2 ultimo capoverso della determinazione del Direttore del Servizio Pesca,
Acquacoltura e Stagni dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente n. 1256/V del 14/09/2006;

VISTO

Inoltre  le determinazioni n°   5256  e  5257  del 23/09/2008 di accoglimento dei ricorsi
gerarchici di alcune ditte, 

DETERMINA 

ART.  1  di approvare la nuova graduatoria che fa parte integrante della presente  
determinazione e  disporre  il relativo pagamento con successive determinazioni;
ART. 2 di disporre l’affissione della graduatoria all’albo pretorio di questa Area di
coordinamento, nonchè alla pubblicazione sul sito Internet della Regione;
ART. 3 di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale dell’ARGEA Sardegna;
ART. 4 avverso la presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al Direttore
Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna, ovvero ricorso in sede giurisdizionale rispettivamente
entro 30 e 60 gg dalla data di affissione all’albo.

                                                                                                IL DIRETTORE
                                                                                             Dr. Antonello Arghittu

____________________

5478  -  2008                                          6 OTT. 2008

Sede legale : via Cagliari, n. 276   09170 Oristano   C.F. 90037020956
Tel. 0783/308580    fax 0783/300677

Sede amministrativa : viale Adua n. 1  07100 Sassari
Tel 079/2088628  fax 079/272167


